

第二期射水市子ども・子育て支援事業計画(案) 変更箇所一覧

※ 第2回射水市子ども・子育て会議、第2回射水市子ども施策推進委員会開催
(令和元年11月12日)後の変更箇所について抜粋。

	ページ	変更内容	備考
1	表紙	計画名に「射水市」を追加	
2	目次	第2章2「第一期」の文字を削除	
3	P2	「2 計画の法的根拠と位置付け」の計画名について、正式名と省略名を併記	
4	P2	体系図の「第二期子ども・子育て支援事業計画」に「射水市」を追加	
5	P2	「3 計画の期間」の図中 ① 「第2次子どもに関する施策推進計画」の下矢印 「令和2」列に移動 ② 「子どもの未来応援計画」の始期について「平成30」列に合わせた	②はパブリックコメントの意見を反映
6	P6	「(5)保育園・幼稚園等の状況」の「保育園の園児数の推移」のグラフ中「31年度」を「令和元年度」に修正	
7	P7	「(7)射水市の生活保護世帯の状況」について「射水市の」の文字を削除	
8	P8	「(8)射水市の子ども的人数、…」について「射水市の」の文字を削除。「子どもの貧困対策に関する大綱」を「子供…」に漢字表記	
9	P9	「2 第一期子ども・子育て支援…」タイトル及び文中から「第一期」「第一期射水市」の文字を削除	
10	P15	「射水市の教育・保育施設数…」を「本市の…」に修正	
11	P24	「(2)地域子ども・子育て支援事業の量の見込みと確保の内容」の文中の「射水市」を「本市」に変更。図中の「②放課後児童健全育成事業」の平成30年度実績について、「670人→891人」に修正	
12	P31	「下村小学校」図下の注釈について「児童室→児童館」に修正	
13	P37	「(1)認定こども園の普及について」の文中の文言修正	
14	P38	「1子どもの権利保護の推進」の「現状と課題」の文中の文言修正と「高等学校では、…」を追加	
15	P38	「(1)子どもの権利の啓発及び確保への支援」の文中、「体罰等によらない子育て」の啓発等について追加	
16	P38	「No.1子どもの権利啓発」の内容について修正	
17	P39	「No.3異年齢でのふれあい活動」 「No.7教育相談の充実」	

		「No.8 子どもの悩み総合相談室」 「No.10 子どもの権利支援センターの運営」 「No.11 子ども食堂への支援」の各内容について修正	
18	P39	「No.12 体罰等によらない子育ての推進」について、新規事業として追加	第2回子ども・子育て会議等の意見より
19	P43	「3 保護者への支援体制の整備」の「現状と課題」の文言修正	
20	P44	「No.11 子育てガイド官民協働発行事業」 「No.12 赤ちゃんの駅事業」 「No.18 相談機能の強化」の各内容について修正	
21	P45	「No.2 放課後子ども教室」の内容について「全ての小学生に対し、」を追加	
22	P46	「指標」の「児童館・室延べ利用人数(児童室含む)」を「児童館延べ利用人数(児童室含む)」に修正。 同指標名の目標値を「13.0万人→11.8万人」に修正	
23	P46	「(3)家庭や地域の教育力の向上」の文言修正	
24	P47	「No.6 子育て支援隊」の内容について修正	
25	P48	「4 支援が必要な子ども・家庭への支援」の「現状と課題」について、「外国人の子ども」を追加	
26	P48	「(1)学校教育を軸とした学力保障」の文中、SDGsの視点も踏まえた内容を追加	
27	P49	「(2)ひとり親家庭等への自立支援」の文中、国の「子供の貧困対策に関する大綱」の重点施策の一つを追加	
28	P49～50	「No.3 母子・父子自立支援相談」 「No.5 ひとり親家庭等医療費助成」 「No.8 ひとり親家庭の児童生徒への学習支援」 「No.9 公営住宅等への入居や住宅確保への支援」 「No.10 ひとり親世帯の仕事と子育ての両立支援」 「No.11 養育費や面会交流に関する情報提供と制度活用による支援」の各事業名、内容について修正	
29	P50	「(3)障がいのある子への支援」の文中の文言修正	
30	P50	「No.1 障がい児保育」の内容等について修正	
31	P51	「No.13 就学相談の充実」を「就学支援の充実」とし、医療的ケア児等の支援の方向性について追加	要保護児童対策協議会代表者会議の意見より
32	P52	「5 要保護児童への対などきめ細かな取組の推進」の「現状と課題」文中、SDGsの視点も踏まえた内容を追加	
33	P52	「(1)児童虐待防止対策の充実」の文中、「虐待防止の啓発」「警察等の関係機関」を追加	

34	P52	「No.2 人権侵害や社会的弱者への対応」 「No.6 民生委員・児童委員及び主任児童委員による地域支援等」の事業名や内容について修正	
35	P54	「(2)乳幼児の健康づくり」の文中、発達障がい児等の支援について追加	
36	P56	「No.1 子ども医療費助成」の内容について、「(保険診療の自己負担分)」を追加	
37	P57	「7 仕事と子育ての両立支援」の「現状と課題」の文中、「男性の家事・育児参画の促進」について追加	
38	P57	「(1)ワーク・ライフ・バランスの推進」の文中の文言修正	
39	P58	「(3)家庭、地域、企業、関係機関等との連携・協働」「(5)社会情勢の変化等を踏まえた施策の充実や見直し」の各文中の文言修正	